
Uchwała nr V/234/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 30 grudnia 2016 roku 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki zaciąganej 

przez Gminę Daszyna na wyprzedzające finansowanie w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: tekst jednolity: Dz.U. z 2016 

r., poz. 561) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Roman Drozdowski - przewodniczący 

2. Krzysztof Kozik - członek 

3. Tomasz Karwicki - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza za bezprzedmiotowe zaopiniowanie możliwości spłaty pożyczki 

zaciąganej przez Gminę Daszyna w wysokości 1.175.586,67 zł (słownie: jeden milion 

sto siedemdziesiąt pięć tysięcy pięćset osiemdziesiąt sześć złotych i 67/100), na 

wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg gminnych w obrębach Łubno, Mazew, 

Kolonia Mazew i Zieleniew w Gminie Daszyna”. 

 

Uzasadnienie 

 

Wójt Gminy Daszyna wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie możliwości spłaty pożyczki w wysokości 

1.175.586,67 zł, na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg gminnych w obrębach 

Łubno, Mazew, Kolonia Mazew i Zieleniew w Gminie Daszyna”. Na podstawie 

Zarządzenia nr 64/2016 z dnia 3 listopada 2016 roku Wójt Gminy Daszyna 

postanowił o zaciągnięciu przedmiotowej pożyczki. 

W dniu 7 grudnia 2016 roku Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi stwierdziło nieważność wyżej wskazanego Zarządzenia nr 64/2016 Wójta 

Gminy Daszyna. Z uwagi na wyeliminowanie z obrotu prawnego podstawy do 

zaciągnięcia pożyczki, wydanie opinii o możliwości jej spłaty stało się 

bezprzedmiotowe. 



 

 

2

2

Stosownie do ustaleń zawartych powyżej Skład Orzekający postanowił wydać 

opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Izby. 


